HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2022

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES

BANCOS E INTERMEDIARIOS FINANCIEROS

INVERSIONES FINANCIERAS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS

RENDIMIENTOS POR COBRAR
IMPUESTOS

ACTIVO NO CORRIENTE
MUEBLES
TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS
IMPUESTOS POR PAGAR
PATRIMONIO
CAPITAL
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL
RESULTADOS

RESULTADOS DEL PRESENTE PERIODO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS
OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

TOTAL

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL ACREEDORAS
CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS
RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

TOTAL

FIRMADOS POR:

Eduardo Arturo Alfaro Barillas
Gerente General

300.00
1,864,909.92
22,000.00
989,538./1
69,250.29
1,561.64

109,913.37

12,131.71

3,057,473.93

12,131.71

3,069,605.64

204,803.38
1,687.37

__ 97608057

1,200,000.00

240,000.00

447,034.32

1,182,571.32

1,200,000.00

240,000.00

447,034.32

3,069,605.64

1,182,571.32

1,887,034.32

783,781,044,92

3,069,605.64

783,781,044.92

783,781,044.92

783,781,044.92

783,781,044.92

783,781,044.92

Melvin Balmore Cruz Ochoa
Contador



HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 MARZO DE 2022

INGRESOS
INGRESOS POR EXPLOTACION

INGRESOS POR TITULARIZACION DE ACTIVOS 1,002,307.30

INGRESOS FINANCIEROS
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS 19,360.00
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 16,222.59

1,002,307.30

35,582.59

EGRESOS
COSTOS DE EXPLOTACION
GASTOS DE OPERACION POR TITULARIZACION DE ACTIVOS 2,464.81
GASTOS GENERALES DE ADMON Y PERSONAL DE OPERAC DE TITULARIZADORA 393,928.84

GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO 740.98

GASTOS FINANCIERQOS
GASTOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 7.47
OTROS GASTOS FINANCIEROS 9,915.37

397,134.63

9,922.84

1,037,889.89

407,057.47

UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL E IMPUESTO DE RENTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD DEL EJERCICIO

FIRMADOS POR:

Eduardo Arturo Alfaro Barillas

Gerente General Contador

183,798.10

630,832.42

183,798.10

Melvin Balmore Cruz Ochoa

447,034.32



